Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis – SP;

Indicação nº 10/2013

Vanderlei Antonio de Oliveira, Vereador em exercício

junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, Indica a Vossa

Excelência que seja providenciado o serviço de roçada do mato nas laterais da estrada

Oliveira Preto. Indica ainda, seja passada a máquina Patrol nesta mesma estrada, em

sua continuidade de terra, após a Cachoeira dos Pretos.

J U S T I F I C A T I V A

As laterais da referida estrada estão repletas de mato alto,

prejudicando a visão dos motoristas, podendo ocasionar acidentes.

Quanto à continuação desta estrada, após a Cachoeira, está

bastante esburacada, dificultando o tráfego. Além disso, há um ônibus escolar novo que

percorre este itinerário diariamente e, se não forem providenciadas melhorias no leito da

estrada, logo este veículo estará deteriorado.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

    Joanópolis, 10 de março de 2014.

Vanderlei Antonio de Oliveira

      Vereador